
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  PORTARIA N.º 402, DE 28 DE JUNHO DE 2021. 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2224, 29/06/2021. 

 

“Dispõe sobre a convocação de servidores para 

a realização de capacitação sobre a nova lei de 

licitações e dá outras providências”  

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALTO 

ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 1º 

do Decreto Municipal nº 016, de 22 de fevereiro de 2021, 

 

 Considerando a Dispensa de Licitação nº 010/2021, a fim de contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de capacitação sobre a Nova Lei de 

Licitações, a fim de atualizar os servidores com os principais tópicos da nova Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os (as) servidores (as) constantes no Anexo I para 

participação na capacitação presencial nos dias 05 e 06 de julho, sobre a Nova Lei de 

Licitações, a atualização dos servidores, a fim de adquirir conhecimentos das mudanças, 

primando pela realização dos procedimentos, conforme as novas diretrizes elencadas na 

legislação. 

 

Art. 2º A participação na capacitação é obrigatória aos servidores constantes do 

Anexo I, devendo ser assinada a lista de presença para comprovação de efetividade e para fins de 

emissão de certificado. 

 

Parágrafo Único. A lista de presença da capacitação servirá como controle de 

ponto do servidor (a), sendo que a emissão do certificado somente será realizada com 100% (cem 

por cento) de participação. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                 

 Alto Araguaia-MT, 28 de junho de 2021. 

 

 

 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

 

ANEXO I 
 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO 

MAXIMILIAN JOSÉ B. GONSALEZ 

FELIPE JOSÉ CASARIL 

RICHELLY PEREIRA SANTOS 

SANDRA PEREIRA CAVALCANTE 

WELTON VILELA CARDOSO 

MARLON ARTHUR PANIAGO DE OLIVEIRA 

JOSÉ RUBENS FALBOT 

ATILA REZENDE WALDSCHMIDT 

GERMAN DE ALMEIDA NETO 

SEBASTIANA CRISTINA CARRIJO 

DAYANE GIL DOS SANTOS 

JULIANE RIBEIRO TELES 

LEIDIANE PEREIRA FARIAS 

LUSIDALVA MARTINS DA COSTA 

PATRÍCIA APARECIDA VIEIRA DA SILVA GOMES 

ALLANA RESENDE FRAGA 

ROSANA TEIXEIRA DE REZENDE 

LAURA SILVA GUIMARAES MISSIAS 

UESLEN ALVES RODRIGUES 

MARCELO REIS FERREIRA MARTINS 

MARCELO DOS SANTOS TURCHETTO 

FELLYPE RETYELLY SILVA 

MAIRA DA SILVA RIBEIRO 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

JHONATHAN NEVES DOS SANTOS 


